
DIREZIONE GENERALE

1

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema statistico nazionale 
e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica, ai sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 
1988, n. 400” e successive modificazioni;
Visto il decreto legislativo n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione n. CDXLIV del 7 
dicembre 2017 e modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 2019;
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Istituto approvato dal Consiglio con deliberazione n. 
CDLXXV nella seduta del 29 aprile 2019 e modificato con deliberazione n. CDXCVI del 13 dicembre 
2019; 
Visto il Regolamento del personale dell'Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio con 
deliberazione n. CDLXXXVII del 9 settembre 2019; 
Vista la deliberazione n. DOP/310/2022 del 14 aprile 2022, con la quale alla dott.ssa Amalia Lulli, 
dirigente di II fascia dei ruoli dell’Istat, è stato conferito l’incarico di livello non generale, di dirigente 
del Servizio Gestione e amministrazione dei rapporti di lavoro (GRL), nell’ambito della Direzione 
centrale risorse umane (DCRU), per un triennio a decorrere dal 15 aprile 2022;
Vista la nota trasmessa con PEC del 5 marzo 2024 prot. n. 0546111 con la quale l’Agenzia per la 
Cybersicurezza Nazionale (ACN), in applicazione dell’art. 93 del D.P.C.M. 9 dicembre 2021, n. 224, 
recante il “Regolamento del personale dell'Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN)”, ha 
comunicato di volersi avvalere del supporto della dott.ssa Amalia LULLI, dirigente di ruolo di II fascia 
dell’Istat, ai fini dell’attribuzione di un incarico dirigenziale di livello non generale presso il Servizio 
Risorse umane e strumentali dell’ACN, con decorrenza dell’incarico dal 1° aprile 2024; 
Acquisita la nota prot. n. 0597160/24 del 12 marzo 2024 con la quale la dott.ssa Amalia Lulli, ha 
comunicato il proprio assenso all’attivazione del comando;
Vista la nota prot. n. 0715060/24 del 19 marzo 2024, con la quale il Direttore generale ha espresso 
parere favorevole al comando;
Vista, altresì, la nota trasmessa con PEC del 26 marzo 2024 prot. n. 0834820/24 con la quale l’Agenzia 
per la Cybersicurezza Nazionale (ACN) ha ulteriormente precisato che l’incarico dirigenziale di livello 
non generale avrà durata triennale con decorrenza il 1° aprile 2024 e scadenza il 31 marzo 2027;
Ritenuto, pertanto, di disporre il collocamento in posizione di comando della dott.ssa Amalia Lulli 
presso l’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN), per un triennio a decorrere dal 1° aprile 
2024; 
Rilevato che l’accoglimento dell’istanza richiamata, comporta la contestuale revoca dell’incarico già 
conferito alla dott.ssa Amalia Lulli con la citata deliberazione n. DOP/310/2022 del 14 aprile 2022, 
nonché la risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro accessivo n. PER/1614/2022 del 
15 aprile 2022, nel rispetto della normativa legislativa e contrattuale sopra richiamata.

DELIBERA
Art. 1

La dott.ssa Amalia Lulli, dirigente di II fascia di ruolo dell’Istat, è collocata in posizione di comando 
presso l'Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN)”, ai fini del conferimento di un incarico 

https://intranet.istat.it/Struttura/StrutturaOrganizzativa/Pagine/Profilo.aspx?S=GRL


DIREZIONE GENERALE

2

dirigenziale di livello non generale presso il Servizio Risorse umane e strumentali dell’ACN, per un 
triennio a decorrere dal 1° aprile 2024.

Art. 2

La spesa sarà totalmente a carico dell’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale (ACN). Il trattamento 
economico da corrispondere all’interessata, in applicazione di quanto previsto dall’art. 93, comma 
2, del DPCM 224/2021, sarà definito dall’Agenzia sulla base del proprio ordinamento e dovrà essere 
inteso come sostitutivo di quello percepito dall’ente di provenienza. Di conseguenza l’Agenzia 
provvederà direttamente ad erogare alla Dirigente tanto il trattamento fondamentale che quello 
accessorio, provvedendo altresì alla gestione dei relativi adempimenti fiscali e contributivi in quanto 
sostituto d’imposta e datore di lavoro. 

Art. 3

A decorrere dal 1° aprile 2024 è revocato l’incarico dirigenziale di livello generale di dirigente del 
Servizio Gestione e amministrazione dei rapporti di lavoro (GRL), nell’ambito della Direzione 
centrale risorse umane (DCRU), conferito alla dott.ssa Amalia LULLI con deliberazione n. 
DOP/310/2022 del 14 aprile 2022, per un triennio a decorrere dal 15 aprile 2022 ed è altresì disposta 
la risoluzione consensuale del contratto n. PER/1614/2022 del 15 aprile 2022, accessivo alla medesima 
deliberazione.

  
Il Direttore Generale

%firma%-1

https://intranet.istat.it/Struttura/StrutturaOrganizzativa/Pagine/Profilo.aspx?S=GRL

		2024-03-27T12:41:29+0100
	MICHELE CAMISASCA
	 


		2024-03-27T12:34:48+0000
	Firma applicativa


		2024-03-27T12:34:49+0000
	Firma applicativa




